Item quando ex domo puerpere ignis queritur, tunc / dgstr: pup / puerpera efficitur nasiatica, ita quod non delectatur comedere, puer etiam pari modo.

Item cum exeant / ūdZ: ad ecclesiam / puerperam nolunt respicere, dicentes, quod quanto spatio non respicitur, tanto potest puer, si flumen incidat, natate absque periculo.

Item si sero habeat lavare, / ūdZ: scilicet / buchen: nisi apponat ferrum ad scaffam, in qua sunt lavanda: tunc mala sint.

a. Rd: (Rückweiser) . . .

}

Item cum sero pulsantur preces domine, claudunt ostia, ne demon intret.

Item pregnans non debeat sedere in ostio.

Item si ligna in ignem ponantur, nisi pars versus radices in ignem ponatur, malum sit.

a. Rd: (Rückweiser) . . .

}

Item benedicendo pecora.

Item articulos [msc. actos] contra infirmitatem, contra febres.

Item quedam superstitiosa talem habet scientiam, ut cum sibi afferatur peplum vel filum ab infirma aliqua: dicit, qualis sit infirmitas.

Circa Louppen est quedam predicens futura necnon [?] vel adhibens remedia.

Item recurrunt ad divinatores, cum furto aliquid perdiderant.

Item credunt, quod peccans cum sacerdote non possit absolvi etc. a. Rd: contra articulum de remissione peccatorum.

Item quod, cum altari sacerdos talis accedit, se det diabolo.

Item corrigantur de vilipensione excommunicationis.

Item negliguntur visitationes ecclesie.

## 2. Uebersicht der Predigtthemen.

*Uebersicht der Themen von 1476* vgl. AHVB 32 (1934) 171.

\* \* \*

*Uebersicht der Themen von 1478* (in Msc. Basil. A. VII. 10).

fol. 88—92<sup>v</sup>

(Die nicht gehaltene grosse Predigt über den Glauben, vgl. Randglosse: „In berno anno 78 / tunc ibidem iubileo / sermo pro primo / conceptus. Verum quia / antea incipiendum / fuit, iam non fuit / primo assumptus, sed / quo ad eius intro- / ductionem dominica die / que fuit

XIX<sup>a</sup> (= post trinitatis = 27. Sept.) insertus / fuit etc. Cetera vero / sermonibus futuris inserentur.“ Vgl. oben S. 297).

Crede oportet accedentem ad deum. Hebr. 11. 6.

fol. 83—84  
(Nr. 1.)

(Randglosse: „Anno LXXVIII. impetrata nova bulla a Bernensibus sui votibus ad predicandum ibidem veni illuc ipso die sanctorum Mauritii et sociorum eius [= 22. Sept. 1478] non avisatus de sermone faciendo: post meridiem facta compulsatione sollempni et cantatione te deum atque salve regina feci exhortationem ad populum, et quia peniti aderant, renovavi eas ad crastinum [= 23. Sept. 1478] mane protunc prosecutus sum thema suprasignatum etc.“).

Preparare in occursum dei tui. Amos 4. 12.